
 

 

 

 

  

 

5. i 6. uskrsna nedjelja Liturgijska godina ''C'' Godište XXV., br.  11/2022. 
 

Vjerodostojna je samo ljubav 
“Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za 

druge.” Ništa nije vjerodostojnije kao prava, življena ljubav prema bližnjemu. 

Nikakvi pametni argumenti ne mogu uvjeriti da su Krist i kršćanstvo u skladu. 

Samo ljubav može uvjeriti. Samo se njoj može vjerovati. Propovijedi mogu osta-

viti dojam, ljubav istinski pokreće. Iskustvo to sasvim jasno pokazuje. Zašto je 

majka Terezija iz Kalkute ostavila dubok dojam kod ljudi diljem svijeta? Samo 

iz jednog razloga: njoj se vjerovalo, da je stvarno živjela ljubav. Ona je ostavila 

dubok dojam na hinduse i muslimane, kršćane i ateiste, jer ih je uvjerila svojim 

životom. U sasvim bolnim raspravama o zloupotrebi u Crkvenim ustanovama i 

po zastupnicima Crkve, čovjeku sve to daje misliti: ako ljubav Isusovih učenika 

treba biti znak, tada je zloupotreba ljubavi time teža. Već je u ranom kršćanstvu 

primjetio sveti Ivan Krizostom: “Ako kod nas nedostaje ljubavi, jedva da će na 

nevjernike nešto drugo djelovati i njih izazvati”. “Ljubite jedni druge!” Isus to 

zove “novom zapovijeđu”. To je temeljna zapovijed Evanđelja: Boga ljubiti svim 

srcem, a bližnjega kao samoga sebe. Svi mi to vidimo bilo kada, iz praktičnog 

razloga: ja ljubim to, da budem ljubljen! Nitko ne želi sebi da bude odbijen ili 

omražen. Svatko se osjeća dobro, ako zna da je zaštićen u ljubavi drugoga. Isus 

je govorio da mi sami trebamo pokloniti ljubav. A to je puno teže. Što znači ljubiti 

jedni druge, ako se ne susrećemo s uzvraćanjem ljubavi? I tada: što znači ljubiti 

jedan drugoga, ako sam od drugoga bio iskorišten, prevaren, ožalošćen, povrije-

đen? Sve je lijepo i pravo ako je ljubav obostrana, ako su davanja i primanja u 

dobroj ravnoteži. “Ljubav boli do bola” često je govorila Majka Terezija. Kako 

to ide? Isus je dao jednostavan odgovor: “Kao što sam ja vas ljubio, tako i vi 

trebate ljubiti jedni druge”. Kako je on ljubio nas? Kako me Bog ljubi? Kako me 

vidi Isus? Njegova je ljubav uvijek uzorak. On ne kaže: Ako ti ljubiš mene, ja ću 

ti uzvratiti ljubav. On nas ljubi bez kalkulacija, bez da pita je li se to isplati, je li 

se nagrađuje. Ako smo ljubazni i s puno ljubavi samo tada, kad nam to nešto 

donosi, tada druge ne ljubimo pravo. Tada se radi o nama samima. Tada druge 

iskorištavamo. Ljubav je nesebična. I samo tako ona može uspjeti. Samo tako ona 

donosi radost. I konačno veliki dobitak. I tada ona uvjerava više nego sve riječi. 

Jer vjerodostojna je samo ljubav.  

Fra Jozo Župić 

 

Župni list 

 



5.  uskrsna nedjelja,                                                                  16. 05. – 22. 05. 2022. 

Župni list, br. 11/2022. 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Srijeda, 18. svibnja 

7:00 Branka Milićević za + Klaru Bašić 

18:00 Loza Nikolić za ++ roditelje braću i se-

stre 

18:00 Danica Palameta za + Stjepana te za sve 

++ iz obitelji Palameta i Raguž 

Četvrtak, 19. svibnja 

7:00 Kćerke za ++ roditelje Matu i Mariju 

Margeta 

18:00  Obitelj Miloš za ++ Dragu, Franju i 

Olgu 

18:00 Nataša Perić za + supruga Davora, ro-

ditelje Boška, Anku, sestru Mariju 

Petak,  20. svibnja 

7:00 Obitelj Medak za ++ roditelje Andriju i 

Mariju Zubac, te Milku i Petra Medaka 

18:00 Mile Marinčić za + roditelje, te braću 

Ivana, Josipa i nevjestu Maricu 

18:00 Dragan Čule za + Janju Pejdo 

Subota, 21. svibnja 

7:00 Obitelj za + Zoru Stanić, Nikolu, Lucu, 

Vlatka i Maru Čale, te Šimu Zovko 

10:00 Lovački savez Herceg-Bosne za sve 

pokojne članove 

18:00 Obitelj za ++ Gordana Duno, te za ++ 

Dragu i Katu Markota 

18:00 Marina Lelas za ++ roditelje Stanka i 

Smilju Soldo 

Nedjelja, 22. svibnja 

7:00 Rozika Doko Knezović za + brata 

Slavka, roditelje Ivana i Mariju 

8:00 Janja Knezović za + sestru Anicu 

9:00 Djeca za ++ roditelje Nikolu i Milku Ma-

rić 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Ankica Čarapina za + supruga Antu i 

ostale ++ 

18:00 Luca Jarak za + supruga Anđelka, sve-

kra Mihovila i svekrvu Ružu 
 

 

 
 

ČITANJA: 
Dj 14,21b-27; Ps 145,8-13b; Otk 21,1-

5a;  

Iv 13, 31-33a.34-35 

Zapovijed vam novu dajem:     ljubite 

jedni druge! 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
Pošto Juda iziđe iz blagovališta, reče 

Isus: »Sada je proslavljen Sin Čovječji 

i Bog se proslavio u njemu! Ako se 

Bog proslavio u njemu, i njega će Bog 

proslaviti u sebi, i uskoro će ga prosla-

viti! Dječice, još sam malo s vama. Za-

povijed vam novu dajem: ljubite jedni 

druge; kao što sam ja ljubio vas, tako i 

vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi 

znati da ste moji učenici: ako budete 

imali ljubavi jedni za druge.« 

Riječ Gospodnja. 

Ponedjeljak, 16. svibnja 

7:00  Bariša Kvesić za ++ suprugu 

Ružu, roditelje Ivana, Janju, La-

zara, Saru i ostale ++  

18:00 Goran Lesko za ++ roditelje       

Ivana i Evu 

18:00 Djeca za ++ roditelje Tonću i 

Dragicu Kralj te ostale ++ iz      

obitelji Kralj i Lovrić 

Utorak, 17. svibnja 

7:00 Anica Madžar za + oca Ivana 

Brajku 

18:00 Ljilja Šaravanja za + supruga 

Antu i ostale ++ 

18:00 Zdravko Jarak za ++ roditelje 

Antoniju, Mirka te braću Slavka 

i Krunu 

 

 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



6. Uskrsna nedjelja                                                                            23. 05. – 29. 5. 2022. 

Župni list, br. 11/2022. 

  

ČITANJA: 

Dj 15,1-2.22-29; Ps 67,2-3.5-6.8;  

Otk 21,10-14.22-23.  

Iv 14, 23-29 

Duh Sveti dozivat će vam u pamet sve 

što vam ja rekoh. 

 Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-

nicima: 

»Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ 

pa će i Otac moj ljubiti njega i k njemu 

ćemo doći i kod njega se nastaniti. 

Tko mene ne ljubi, riječi mojih ne 

čuva. A riječ koju slušate nije moja, 

nego Oca koji me posla. 

To sam vam govorio dok sam boravio 

s vama. Branitelj – Duh Sveti, koga će 

Otac poslati u moje ime, poučavat će 

vas o svemu i dozivati vam u pamet 

sve što vam ja rekoh. Mir vam ostav-

ljam, mir vam svoj dajem. Dajem vam 

ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se 

ne uznemiruje vaše srce i neka se ne 

straši. Čuli ste, rekoh vam: ’Odlazim i 

vraćam se k vama.’ Kad biste me lju-

bili, radovali biste se što idem Ocu jer 

Otac je veći od mene. Kazao sam vam 

to sada, prije negoli se dogodi, da vje-

rujete kad se dogodi.« 

Riječ Gospodnja. 
 

 

Ponedjeljak, 23. svibnja 

7:00 Obitelj za ++ Elizabetu-Đurđicu 

Zelić 

18:00 Obitelj za ++ Marka, Sofiju i 

Franu Slišković 

18:00 Obitelj za ++ Šćepu, Anicu, Vi-

dana, Slavka, Janju i Matiju Ma-

rijanović 

 

 

Utorak, 24. svibnja 

7:00 Dragica za + majku Andrijanu  

18:00 Obitelj za + Miljenka Ćavara 

18:00 Djeca za + Milku Božić 

Srijeda, 25. svibnja 

7:00 Obitelj za + Antu Marića i ostale ++  

18:00 Sanja za ++ roditelje Vlatka i Anu Šarac 

18:00 Obitelj Bijakšić za ++ roditelje Mandu, 

Franju, te Ivana, Andriju, Dragicu i Re-

nata 

Četvrtak, 26. svibnja 

7:00 Za + sestru Akranđelu Kvesić i + Ljubicu 

Lukić 

18:00 Ljilja Markić za + supruga Juru, rodite-

lje Stanka, Dragu, Ivana i Maru  

18:00 Iva Sušac za + sestru Sofiju Miličević 

Petak, 27. svibnja 

7:00 Slađana Šarac za i supruga Mirka 

7:00 Zoran Markić za + Anelu (1god.) 

18:00 Jozo Mikulić za ++ suprugu Maru, ro-

ditelje Blagu, Matiju i sestru Zoru Zadro 

18:00 Mara Bubalo za ++ supruga Ivana, ro-

ditelje Ivana, Anicu, Antu, Maru i ostale 

++ 

Subota, 28. svibnja 

7:00 Rodice za + Anicu, Grgu Dundović te za 

++ Ivana, Ivu, Petra i Anku Novak 

17:00 Vjenčanje: Ivan Ljubić i Ana Artuković 

18:00 Mate Soče za + suprugu Radojku, rodi-

telje Ivana, Zoru i tetku Ivu 

Nedjelja 29. svibnja 

7:00 Mate Bošnjak za + suprugu Nevenku i   

ostale ++ 

8:00 Josipa za + oca Andriju Mijatovića 

9:00 Mile Šuman za + majku Magdalenu 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Davor za + oca Krunu Milićevića 

17:00 Vjenčanje: Doris Marušić- Boris Senkić 

18:00 Ivo i Marija Grbeša za ++ roditelje 

Antu, Maru, te Željka i Anu 
 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-12:00 i 15:00-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 11/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Đakon: Nikša Pavlović 

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  
s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 

 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

REDOVINA 

Smilja Trutina 70, Obitelj Ivanković 

50, Mirko Bošnjak 100, N.N. 100, 

Zdravka Škobić 50, Milka Perić 50, Bi-

ljana Saks 100, Zora Božić 100, Vinko 

Vučina 100.                       

ZA CRKVU 

Josip Kordić 100, Olga Raspudić 20, 

Milka Perić 50, Marin Šunjić 100, Bi-

ljana Saks 50, Ankica Martinović 50, 

Tatjana Barišić 100, Obitelj Šunjić-Bi-

okšić 100. 

ZA CARITAS 

N.N. 10, Smiljana Trutina 30, Tomis-

lav Ivanković 20, Rozalija Buntić 10, 

Milka Miličević 10, Obitelj Kvesić 10, 

Mirko Bošnjak 20, Slavka Zovko 20, 

Nina Marijanović 50, Nevenka Plani-

nić 10, Mirna Sušac 10, Jagoda Kožul 

10, Bijakšić –Martinović 20, Luca Su-

šac 10, Stipo Vujević 50, Zora Božić 

10, N.N. 50, Vesna Koplaš 10, Slađana 

Glibo 10. 

ZA ŽUPNI LIST 

Sarafina Cvitković 10, Tomislav              

Ivanković 10, N.N. 10 

Blagoslov polja 

15. svibnja Masline, 11:00 

22. svibnja Šoinovac, 11:00 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

Pred licem anđelâ pjevam tebi, 

 Gospodine. 

Zahvaljujem ti, Gospodine, iz svega srca 

jer si čuo riječi mojih usta. 

Pred licem anđelâ pjevam tebi, 

bacam se nice prema svetom  

hramu tvojemu. 

 

Zahvaljujem imenu tvojem 

za tvoju dobrotu i vjernost. 

Kad sam te zazvao, uslišio si me, 

dušu si moju pokrijepio. 

 

Nek ti zahvaljuju, Gospodine,  

svi kraljevi zemlje 

kad čuju riječi usta tvojih, 

nek pjevaju putove Gospodnje: 

»Zaista, velika je slava Gospodnja!« 

 

Gospodine, tvoja me desnica spašava! 

Gospodin će dovršiti što započe za me! 

Gospodine, vječna je ljubav tvoja: 

djelo ruku svojih ne zapusti! 

138, 1-5.7c-8 

 


